
Uchwała Nr III/12/14 

Rady Gminy Jedwabno  

z dnia 22 grudnia 2014r. 

 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jedwabno na rok 

2015 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594), w związku z art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 

października 1982r.o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1563) art 10 ust.1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 124), Rada Gminy 

Jedwabno uchwala co następuje: 

 

§1. 

1. Przyjąć do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jedwabno na rok 2015 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Program, o którym mowa w ust. 1, będzie stanowił część Programu Pomocy Społecznej na 

lata 2004-2015. 

 
§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedwabno. 
 

§3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy w Jedwabnie. 

 
 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Jedwabno 

 
(Elżbieta Brzóska) 



 Załącznik nr 1 do Uchwały Nr III/12/14 
Rady Gminy Jedwabno z dnia 22 grudnia 2014 r. 

 
 

Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Program Przeciwdziałania Narkomanii 
dla Gminy Jedwabno na rok 2015 

 
 

ROZDZIAŁ I 
Wprowadzenie 

 
1. Postanowienia ogólne 
 
 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jedwabno na rok 2015 określa lokalną 
strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych 
wynikających z używania alkoholu i narkotyków. 
 Program przedstawia zadania własne gminy wynikające z art. 41 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
Podstawowym celem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych jest zapobieganie powstawaniu i rozszerzaniu się zjawiska patologii 
społecznej w szczególności nadużywania alkoholu i przemocy domowej oraz zmniejszanie 
rozmiarów aktualnie występujących zagrożeń w tej mierze. Gminny Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Jedwabno na rok 2015 jest kontynuacją zadań i kierunków podjętych w latach poprzednich. 
Istotną sprawą programu jest prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej skierowanej głównie do dzieci i młodzieży. 
 
2. Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
 
 Koordynację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jedwabno prowadzi 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedwabnie.  W realizacji w/w programu uczestniczą 
również takie jednostki jak: Policja, zespół interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie działający przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Jedwabnie, placówki 
oświatowe oraz podmioty lecznicze. 
 
3. Źródła finansowania. 
a) Finansowanie realizacji zadań niniejszego programu dokonywane jest z rocznych opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wnoszonych przez prowadzące 
sprzedaż podmioty gospodarcze, 
b) Zadania realizowane w ramach niniejszego programu mogą być również finansowane z 
dotacji celowych Wojewody Warmińsko - Mazurskiego, Państwowej Agencji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i innych wpływów od osób prawnych i fizycznych, 
c) Środki finansowe o których mowa w pkt 1, nie wykorzystane w bieżącym roku 
budżetowym, są przenoszone do wykorzystania w następnym roku budżetowym na 
realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
d) Wstępny preliminarz wydatków określa wstępne planowane wydatki i stanowi załącznik nr 
1 do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jedwabno na rok 2015. 
 

ROZDZIAŁ II 
Rozmiary problemów uzależnień w  Gminie Jedwabno  

wg danych GKRPA i GOPS w Jedwabnie 
  Według danych Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 



Jedwabnie w 2013 roku złożonych zostało 32 wnioski o podjęcie działań w stosunku do osób 
uzależnionych, a w roku 2014 roku (stan na dzień 01.12.2014r.), takich wniosków było 22. 
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedwabnie w 2014 roku zanotował wzrost 
przemocy związanej z nadużywaniem alkoholu poprzez ilość Niebieskich Kart - w roku 2013 
- 16 Niebieskich Kart, a w roku 2014 (stan na dzień 04.12.2014r) - 27 Niebieskich Kart. 
 

ROZDZIAŁ III 
Cele Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
 
a) Rozwój edukacji publicznej w zakresie nadużywania i uzależniania się od alkoholu oraz 
jego skutków moralno-społecznych i psychofizycznych; 
b) Inicjowanie działań profilaktycznych i prewencyjnych poprzez doprowadzanie do 
ograniczania istniejących i zapobiegania powstawaniu nowych uzależnień oraz zmiany 
struktury spożywania napojów alkoholowych, a także używania środków psychoaktywnych; 
c) Podjęcie działań mających na celu zmiany zachowań i postaw społecznych mieszkańców i 
instytucji w sytuacjach związanych ze spożywaniem napojów alkoholowych; 
d) Wdrażanie form profilaktyki adresowanych szczególnie do dzieci i młodzieży; 
e) Wyposażenie rodzin, a zwłaszcza dzieci i młodzież w wiedzę na temat przyczyn 
powstawania zagrożeń uzależnieniem i podatności na uzależnienia z perspektywy 
uwarunkowań medycznych, psychologicznych i środowiskowych; 
f) Zwiększanie stabilności i bezpieczeństwa środowiska rodzinnego, przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie; 
g) Wdrażanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej minimalizujących szkodliwe 
zachowania osób nadużywających alkohol, a w szczególności przeciwdziałanie przemocy w 
rodzinie; 
h) Poszerzanie grona osób, instytucji oraz organizacji zajmujących się profilaktyką i terapią 
uzależnień. 
 

ROZDZIAŁ IV 
Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
 

Zadanie 1. Zwiększenie dostępności pomocy konsultacyjnej i poradnictwa 
specjalistycznego dla osób uzależnionych, spożywających alkohol ryzykownie i 
szkodliwie lub    używających substancji psychoaktywnych oraz członków rodzin osób 
z problemami wynikającymi z używania alkoholu, substancji psychoaktywnych, a 
także dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie.  
Lp. Sposób realizacji zadania Realizator Organizator Termin 

realizacji 
1. 2. 3. 4. 5. 

 1. 
 
 
 
 
 

Wspieranie, motywowanie oraz 
podtrzymywanie abstynencji poprzez 
uczestnictwo w poradnictwie 
specjalistycznym: prawnym, 
psychologicznym, pedagogicznym, 
terapeutycznym i socjalnym. 

Osoby pracujące 
w Punkcie 
Pomocy Rodzinie: 
prawnik, pedagog, 
pracownik 
socjalny, 
psycholog, 
terapeuta 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów  
Alkoholowych 

I-XII.2015 

2. Podejmowanie działań zmierzających do 
poddania się leczeniu odwykowemu osób 
uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz 
pomoc dla osób współuzależnionych.  

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

I-XII.2015 

3. Opinie lekarskie w przedmiocie uzależnienia 
od alkoholu: 
- zlecane przez GKRPA 

Lekarz 
psychiatr
a, 
psycholo
g 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów  
Alkoholowych 

Według potrzeb 

4. Szkolenie osób pracujących na rzecz 
uzależnionych i ich rodzin oraz na rzecz osób 

Instytucje  dysponujące specjalistyczną 
ofertą oraz wykwalifikowaną kadrą 

Według 
potrzeb 



doświadczających przemocy domowej, udział 
w szkoleniach, konferencjach, sympozjach, 
kampaniach itp. 

 
 

5.  Zakup materiałów informacyjno –
edukacyjnych służących oddziaływaniom 
profilaktycznym(np. ulotki, broszury, 
plakaty) 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów  
Alkoholowych 

Według potrzeb 

6. W związku z realizacją poszczególnych zadań 
programu przewidziano w budżecie:  
- składki na ubezpieczenie zdrowotne 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów  
Alkoholowych 

Zgodnie z 
potrzebami 

 
Zadanie 2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy 
społecznej, psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie.  
Lp. Sposób realizacji zadania Realizator Organizator Termin 

realizacji 
1. 2. 3. 4. 5. 

 1. Wspomaganie instytucji i 
stowarzyszeń działających na 
rzecz przeciwdziałania 
marginalizacji i negatywnych 
skutków nadużywania alkoholu i 
narkotyków 

Gminny Ośrodek 
Kultury,  
Biblioteka Gminna 
Sołectwa i Rady 
Sołeckie 
Inne organizacje i 
stowarzyszenia 

Instytucje i 
stowarzyszenia 
działające w tym 
zakresie 

Rok 2015 

2. Prowadzenie 
Punktu Pomocy Rodzinie 

Osoby zatrudnione  w 
ramach działalności 
Punktu Pomocy 
Rodzinie 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów  
Alkoholowych                   

Zgodnie z 
harmonogramem 
pracy Punktu 
Pomocy Rodzinie 
na 2015 rok 

3. Koordynacja systemu 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie opartego na współpracy: 
Policja, GOPS, GKRPA, 
Pedagog szkolny, Sąd, 
Prokuratura w ramach procedury 
Niebieskiej Karty 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  
 
 

Zgodnie z 
potrzebami 

4. Opracowanie materiałów 
informacyjnych w formie ulotek 
o możliwościach uzyskania 
pomocy w Gminie Jedwabno 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Informacje 
dostępne na stronie 
internetowej UG, w 
formie ulotek, i 
stronie GCI 

 
Zadanie 3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i 
przemocy w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-
rekreacyjnych.  
Lp. Sposób realizacji zadania Realizator Organizator Termin realizacji 

1. 2. 3. 4. 5. 
1. Realizacja programów 

profilaktycznych, 
informacyjnych 
terapeutycznych, spektakli 
teatralnych o tematyce 
profilaktycznej dla dzieci i 
młodzieży z Zespołu Szkół w 
Jedwabnie i Przedszkola w 
Jedwabnie 

Gminna 
Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów  
Alkoholowych 

Instytucje dysponujące 
specjalistyczną ofertą 

Zgodnie z 
potrzebami 

2.  Wspieranie i 
współorganizowanie imprez 
oraz zajęć sportowych w tym 
doposażenie w sprzęt sportowy 
niezbędny do realizacji w/w 

Gminna 
Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów  
Alkoholowych 

Zespół Szkół, Gminny 
Ośrodek Kultury, 
Przedszkole, Gminna 
Biblioteka Publiczna  
oraz Instytucje 

Zgodnie z 
zapotrzebowaniem 



zadania dysponujące 
specjalistyczną ofertą  

3. Wspieranie i finansowanie zajęć 
edukacyjnych z elementami 
socjoterapii w celu 
zagospodarowania czasu 
wolnego dzieci i młodzieży 

Osoby zatrudnione 
do prowadzenia 
zajęć z socjoterapii 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów  
Alkoholowych 

I-XII 2015 

4.  Wspieranie i promowanie 
obchodów Warmińsko-
Mazurskich Dni Rodziny 

Gminny Ośrodek 
Kultury, 
Biblioteka Gminna, 
Przedszkole, 
Zespół Szkół, 
Sołectwa, 
Inne organizacje i 
Stowarzyszenia. 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów  
Alkoholowych 

V-VI 2015 

5.  Wspieranie i współfinansowanie 
wypoczynku letniego i 
zimowego z elementami 
socjoterapii w postaci kolonii 
letnich i zimowych (biała 
szkoła) lub innego 
kilkudniowego wyjazdu w 
ramach posiadanych środków 
finansowych.  

Gminna 
Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów  
Alkoholowych, 
 

Gminny Ośrodek 
Kultury, 
Biblioteka Gminna, 
Przedszkole, 
Zespół Szkół, 
Sołectwa, 
Inne organizacje i 
Stowarzyszenia. 

Według potrzeb  

 
Zadanie 4. Zapewnienie działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 
 Zabezpieczenie pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Jedwabnie - wynagrodzenia dla członków GKRPA, dodatkowe szkolenia dla członków 
Komisji, pokrywanie kosztów sądowych i wydawania opinii przez biegłych orzekających w 
sprawie uzależnienia od alkoholu. 
 
Zadanie 5. Ograniczenie dostępu do alkoholu.   
 Ustala się liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 
4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
(detal), jak i w miejscu sprzedaży (gastronomia), na poziomie 25 punktów na terenie całej 
Gminy Jedwabno. 
 Wartości liczbowe limitu punktów sprzedaży alkoholu oraz inne ograniczenia 
dotyczące sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych ustala 
Rada Gminy Jedwabno w osobnych uchwałach. 
 Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeprowadzają służby i osoby 
do tego uprawnione. 
 

ROZDZIAŁ  V. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zasady jej 

finansowania  
 
1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
W Gminie Jedwabno działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
zwana dalej „Komisją”, powołana na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przez Wójta Gminy Jedwabno, realizująca  w szczególności 
następujące zadania:  

1) inicjowanie działań określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

2) uczestniczenie w pracach zespołów interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie; 

3) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego; 

4) opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  



w zakresie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy, zgodnie z 
art. 12 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w  trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

5) współpraca z jednostkami organizacyjnymi i osobami prawnymi oraz innymi 
podmiotami uczestniczącymi w realizacji Programu. 

Zgodnie z ustawą (art. 41 ust. 4) w skład Komisji wchodzą osoby przeszkolone w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  
 
2. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
1. Za uczestnictwo w posiedzeniach Komisji członkom przysługuje zryczałtowana dieta w 
kwocie: 
- przewodniczący komisji: 400,00 zł brutto 
- członkowie komisji: 250,00 zł brutto 
2. Sekretarz Komisji otrzymuje wynagrodzenie w kwocie 750,00 zł brutto miesięcznie w 
danym roku kalendarzowym. 
3. Podstawę do wypłacenia wynagrodzenia stanowi podpisana lista obecności z posiedzenia 
Komisji.  
4. Komisji przysługuje uprawnienie do zwrotu kosztów podróży służbowej (związanych z 
wykonywaniem zadań Komisji m.in. z kontrolą punktów sprzedaży, wyjazdami na szkolenia 
dla członków komisji) na zasadach przewidzianych w zakresie zwrotu kosztów podróży 
służbowych, ustalonych w odrębnych przepisach dla pracowników samorządowych. 
 

Załącznik nr 1 do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jedwabno Na rok 2015 

 
WSTĘPNY 

PRELIMINARZ WYDATKÓW  
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jedwabnie 

NA 2015 ROK 
 

Dział Rozdział Paragraf Zadanie Nazwa Przewidywane 
wykonanie w 

2014 

Wstępny projekt 
planu na 2015 

1 2 3  4 5 6 

851    Ochrona zdrowia 114.000,00

 85153   Zwalczanie narkomanii (środki 
własne gminy) 

2.300,00

  4170  Wynagrodzenia bezosobowe 1.000,00

   003000w Gminna Komisja 1.000,00

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00

   003000w Gminna Komisja 1.000,00

  4300  Zakup pozostałych usług 300,00

   003000w Gminna Komisja 300,00

 85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
(środki własne gminy) 

111.700,00

  2360  Dotacje celowe z budżetu JST 6.000,00

   901025w Dotacje – organizowanie imprez 
sportowych, rekreacyjnych, 
kulturowych promujących zdrowy 
styl życia 

6.000,00

  606  Zadanie inwestycyjne 20.000,00



    Zakup sprzętu sportowego 20.000,00

  4110  Składki na ubezpieczenie 
społeczne 

2.500,00

   003000w Gminna Komisja 2.500,00

  4170  Wynagrodzenia bezosobowe 
(umowy zlecenia i umowy o dzieło) 

55.000,00

   003000w Gminna Komisja 55.000,00

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia 3.500,00

   003000w Gminna Komisja 3.500,00

  4300  Zakup usług pozostałych 24.000,00

   003000w Gminna Komisja 24.000,00

  4410  Podróże służbowe 200,00

   003000w Gminna Komisja 200,00

  4700  Szkolenia 500,00

   003000w Gminna Komisja 500,00

RAZEM    114.000,00 zł 
 


